
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 7. června 2011 – strana 1 

                                                                                                       
 
 
                    
 
 
 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 
konaného dne 7. června 2011 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 25 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (pozvánka je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    
1. Přivítání a zahájení 
2.  Zahájení habilitačního řízení JUDr. Bohuslava Petra, Ph.D. 
4. Schválení členů komisí  pro státní závěrečné zkoušky   
5. Různé 
 
 

1.  Přivítání a zahájení 

Jednání zahájil proděkan doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. v zastoupení předsedkyně vědecké rady 
děkanky prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc., přivítal přítomné členy vědecké rady a představil 
program zasedání.  

 

 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jany Dudové, Ph.D.  

 
Proděkan doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. informoval vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení 
v oboru občanské právo JUDr. Bohuslava Petra, Ph.D., předsedy Krajského soudu v Českých 
Budějovicích a vedoucího katedry bezpečnostně právních oborů na Vysoké škole evropských a 
regionálních studií. Konstatoval, že v souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
změně a doplnění dalších zákonů, předložil uchazeč všechny podklady a přednesl návrh na 
následující usnesení:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 7. června 2011 – strana 2 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Bohuslava Petra, Ph.D. docentem v oboru 
občanské právo, ve složení:  

 
 

předseda komise: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. PrF MU 

členové: 
 

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. PrF UK 

 
 

JUDr. et PhDr. Stanislav Balík Ústavní soud ČR 

 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. PrF MU 
 

 
 

JUDr. Jiří Spáčil, CSc. Nejvyšší soud ČR 

 
Návrh vědecká rada svými hlasy přijala (25 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  

 
 
3. Schválení členů komisí  pro státní závěrečné zkoušky   
 

Vědecká rada schválila následující osoby jako členy komisí (25 členů pro, žádný člen nebyl proti a 
žádný se nezdržel hlasování):  

 
Členové komise pro SZZk v bakalářském i magisterském studiu včetně obhajob bakalářských a 

diplomových prací:  

 

• JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 

• JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 

• JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 

 

 

Členové komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací:  

 

• JUDr. Klára Svobodová, Ph.D. 

 

 

Členové komise pro SZZk v bakalářském i magisterském studiu: 

 

• JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 

• JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 

 
 
4. Různé         
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 7. června 2011 – strana 3 

Doc. Kotásek představil členům vědecké rady návrh na změnu školitele studentky 1. ročníku 
doktorského studia Mgr. Evy Dobrovolné z prof. JUDr. Jana Hurdíka, DrSc. na JUDr. Markétu 
Seluckou, Ph.D., která doktorské studium ukončila úspěšně v prosinci roku 2007 a dosud funkci 
školitelky nevykonávala. Tématem disertační práce je: „Ochrana spotřebitele jako projev zásady 
ochrany slabší strany právního vztahu v Návrhu společného referenčního rámce v kontextu českého 
soukromého práva“. Prof. Hurdík vystoupil a upřesnil členům vědecké rady tento návrh. Návrh byl 
členy vědecké rady schválen (25 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování).  
 
Doc. Kotásek informoval členy vědecké rady o současném stavu habilitačních řízení, které zajišťuje 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Informoval také zejména o konání veřejné přednášky Dr. 
Dudové, která se uskuteční na půdě Právnické fakulty UK.  
 
Doc. Kotásek dále informoval o pravděpodobném termínu konání následující VR, která by se měla 
uskutečnit dne 4.10.2011. Součástí zasedání této vědecké rady bude zřejmě i habilitační přednáška.  
 
Na závěr proděkan doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. poděkoval všem přítomným za účast na vědecké 
radě a pozval členy vědecké rady k neformální diskuzi.  
 
 
 
 
 
 
 V Brně dne 13. června 2011                                                                           

     doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Jiří Jaroš 
 
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 
3. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení 
4. Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 
5. Návrh změny školitele 
 


